tC^

JNIq

Fis

VE

PREFEITURA DE NOVA VENECIA

GABINETE DO PREFEITO

OFICIO N° 1162/2025/GPNV

Nova Venécia/ES, 15 de setembro de 2025.

A Sua Excelência o Senhor

VICTOR CREMASCO MENDONÇA

Presidente da Câmara de Vereadores

Nova Venécia-ES

Assuntos:

Solicita Retirada de Projeto de Lei n° 71/2025
Solicita desconsiderar ofício n° 1161/2025/GPNV - protocolo 33858

GAMARA MUNICIPAL DE NOVAVENECIA-ES

: À^ARecebido em

Horário: horas

Rubrica; LM

Senhor Presidente;

Cumprimentando Vossa Excelência cordialmente, venho por meio deste solicitar a retirada do
Projeto de Lei n° 71/2025, atualmente em tramitação nesta Câsa Legislativa, com o objetivo de
promover as devidas adequações técnicas e legais ao referido texto.

> DISPÕE SOBRE OS CRITÉRIOS E VALORES PARA O PAGAMENTO DE
DIÁRIAS NO ÂMBITO DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL DE
NOVA VENÉCIA, ALTERA A REDAÇÃO DO INCISO B DO § 1" DO ART. 125 DA
LEI N" 2.021, DE 20 DE DEZEMBRO DE 1994 (ESTATUTO DOS SERVIDORES
PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE NOVA VENÉCIA), REVOGA A LEI N° 2.886, DE
20 DE FEVEREIRO DE 2009, E DÃ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

Ao mesmo tempo solicitamos não considerar o ofício n° 1161/2025/GPNV - protocolo 33858,
nesta data, onde na oportunidade foi encaminhado o Projeto de Lei substitutivo, com a devida
correção necessária.

Em contato com o Departamento Legislativo desta casa, fomos orientados, solicitar as retiradas
e fazer novo encaminhamento.

Agradecemos pela atenção e colaboração de Vossa Excelência e dos demais vereadores,
colocando-nos à disposição para quaisquer esclarecimentos que se fizerem necessários.

Atenciosamente,
' '-"-Assinado digilatmenie por MARO SÉRGIO
-Sj LUB1ANA:7522437270S
\ ND:OBR,0=ICP-Brasll,OOS«aataria<t£

Roceita Federal do Brasil-RFB, OLNRFBe-
' ' A3. OU'(EM BRANCO), OU=11S879750001

OU>v)deoconre>encla. CNsMARIO SERGiO
I LUBIANA;7S224372704
. Razio: Eu'soua autor deste documervo

MARIO

SERGIO

LUBÍANA:7522

4372704-
MARIO SERGIO LUBIANÃ

PREFEITO

DESPACHO DO DEL:
J) Recebidoparaarauivamentg, / , ,
'2)Atendido:

Diretor(a) do DEL

Av. Vitória, 347 - Centro - Nova Venécia - ES - CEP: 29.830-000 - Fone: 3752-9001
Home-page: http:\\www.novavenecia.es.gov.br E-^mail: gabinete@.novavenecia.es.gov.br

Autenticar documento em https://novavenecia.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 330034003900380034003A00500052004100, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.